Như vậy, yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn được chấp nhận toàn bộ, 

quan điểm của Viện kiểm sát nhân dân huyện Yên Lạc về giải quyết vụ án là có 

căn cứ được Hội đồng xét xử chấp nhận.  

[5] Về chi phí tố tụng: Toàn bộ tiền chi phí xem xét, thẩm định và định giá 

tài sản là 1.200.000đồng (Một triệu hai trăm nghìn đồng). Nguyên đơn tự nguyện 

chịu và đã chi phí xong nên cần ghi nhận sự tự nguyện này của nguyên đơn. 

[6] Về án phí: Ngân hàng Thương mại cổ phần Q không phải chịu án phí dân 

sự sơ thẩm, được hoàn trả lại tiền tạm ứng án phí đã nộp. Ông Phạm Văn V1, bà

[...]

Trường hợp tài sản bảo 

đảm không đủ trả toàn bộ khoản nợ thì ông V1, bà T sẽ bị xử lý các tài sản khác 

để thu hồi nợ. 

3. Về chi phí tố tụng: Ghi nhận sự tự nguyện chịu và đã chi phí xong toàn 

bộ chi phí xem xét, thẩm định và định giá tài sản với số tiền là 1.200.000đ (Một 

triệu hai trăm nghìn đồng). 

4. Về án phí sơ thẩm: Trả lại cho Ngân hàng Thương mại cổ phần Q số 

tiền tạm ứng án phí đã nộp là 18.000.000đồng (Mười tám triệu đồng) theo biên 

lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số: AA/2016/0001720 ngày 03 tháng 5 

năm 2017 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Y. 

Miễn toàn bộ án phí kinh doanh thương mại cho ông Phạm Văn V1 và bà 

Đại Thị T. 

Buộc anh Phạm Minh T1  phải chịu án phí là 300.000đồng (Ba trăm nghìn